Qni pronuntiaverunt, quod omnejus per testatorem
sibi datum habere deberet integrum et illaesum.

Postea vero eadem filia viam sororis sequens, cum uno
quodam M. nomine, in moribus monstruoso et satis distorto,
non audito tutoris consilio, ab alia sorore et tutore recessit
aliunde. Qui de vinea. quadam per testatorem relicta frivole
quodammodo se intromittens. reversus est, tutorem judicialiter
in causam trahens pro omnibus bonis, per testatorem prae
mortuum, socerum suum, dimissis, quae allegabat vice et nomine
uxoris suae, sicut ad tutorem legitimum ad se potius, quam
ad tutorem primum debere pertinere. Qua allegatione tam
quam invalida non pensata, jurati secundario M. silentium
perpetuum imponentes, sententiaverunt pro A., tutore, sicut
superius continetur.

Quod maritus praedictus parvipendens contra sententiam
praedictam per juratos latam, praescriptam vineam ausu tenuit
temerario, donec dominium civitatis de A. ibidem veniens illuc
et juratos de lite praemissa" interrogans, ab ipsis didicisset,
quia M. velut contumax eorum judicium et sententias non
curaret. Vocatus est ergo ad praesentiam dominii, quod causa
pacis et commodiambas ad hoc induxit partes, quod in juratos,
tam novos, quam antiquos, ut in arbitratores, ordinatores,
diffinitores, amicabiles compositores et universorum et singu
lorum, quae inter eas hincinde vertebantur, expeditores de
alto et basso simpliciter consenserunt.

Qui postquam laudum et arbitrium ipsorum coram dominio
promulgassent et poena statuta vallassent, M. tamen, lieet
omnibus arbitrium audientibus bene placeret, cum ipsum recla
maret et ratum tenere vilipenderet, per dominum judicem et
juratos sibi et tutori, indicta consueto more pace, mandatum
fuit, quod a civitate alteri dominio se non subjicerent, quousque
causa praetacta ünem inter eos debitum sortiretur. Quo facto
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cum tutor per fidedignos homines saepius praemoneretur, quia
M. cum suis complicibus malum suum quaerens vitae suae
insidias in latibulis poneret et secretis, denuo judicem et
juratos accedens quasi flebiliter rogavit, quod a M. et suorum
complicium et eorum insidiis sibi pacem et securitatem
ordinarent. '

Vocaverunt ergo M. et ejus fautores ad plenum eorum
consilium, iterato pacem firmiter servandam ipsis indicentes,
sicut rerum et personarum periculum vellent evitare. Ad quod
tutor respondens, quod',-paratus esset pacem servare, dummodo
cautio üdejussoria per M. et suos complices sibi tieret. quod
in malum suum non machinantes cautus ab eorum insidiis
esse posset. Quibus fidejussoribus per M. indignanter datis
post breve tempus, die quodam festivo. quo plus solito
homines ecclesiae limina frequentare consueverunt, M. quodam
de angulo cum nequam suis sociis. ubi latuerat, exiliens,
tutorem in via eundo cum aliis üdelibus ad ecclesiam quasi
mortiücator occidens abiit et abcessit.

Primo itaque judicio uxor, propinqui et amici tutoris de
M. sicut de occisore seu mortificatore conquerentes ejus
absentiam tamquam contumacis cum instanter accusarent, nec
aliquis pro parte aliquid allegaret, causa usque sequens
judicium stetit in suspenso; quo veniente praehabiti uxor,
pueri, propinqui et amici tutoris pro occisione, mortiücatione
et pacis violatione in üdejussores M. egerunt.

Quo audito, M. personaliter comparuit, et eo viso uxor,
pueri et amici praescripti querimoniam suam replicantes, ut
praemittitur, petiverunt pro se sententiam juris dari. Cum M.
arbitrium et consilium juratorum non tenuerit, pacem sibi
pluries indictam violaverit, cum sententias et mandatum jura
torum et judicis temerarie spreverit, et sicut mortificator in
tenebrosis et occultis latitans locis et inde exiliens, die festo,
in via, qua itur ad ecclesiam, praesentibus multis fidedignis
communibushominibus tutorem vita privaret et pro eo tamquam
reus fugiens factus fuerit, et fidejussores ejus ipsum primo judicio
non statuerint: utrum aliquam praetendere possit negationem,
excusationem vel innocentiae demonstrationem?
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- Quaesitum est ergo, quid sit juris in hoc casu, et
responsum est primo sic: Ut possitis de jure informari,
quod quaeritis de M., qui sub pace indicta dicitur tutorem
occisisse, rescribatis nobis, habito diligenti scrutinio inter
juratos et scabinos, quibus nota est vita et conversatio M.,
qualiter ipse se prioribus temporibus conservaverit, utrum de
aliquo malo facto sit accusatus. Et secundo, utrum in prae
sentia hominum factum sit, quod tutorem dicitur occisisse,
quia scripsistis nobis, quod tempore, quo itur ad ecclesiam,
in via eadem, per quam tamen frequenter homines transire
.solent, sit occisus, et si videtur vobis, quod aliqui homines
interfuerint occisioni, illos diligenter audiatis secrete, et quic
quid vobis dixerint, bene considerantes, nobis clausis litteris
rescribatis. T e rtio etiam informetis nos, utrum M.tempore, quo
judex pacem sibi praecipiens et fidejussores de pace servanda
ab ipso petens, statim benivole fidejussores posuerit, dicens:
,,libenter pace servabo", vel si contradixerit, et per captivitatem
vel alium modum difficilem ad eandem iidejussionem sit inductus.
Et statim, ut de praedictis tribus nos informaveritis, vos expe
diemus de sententia, quam quaesistis.

Ad quod illi jurati reSponderunt, quod M.transactis
aliquot annis in campo cum sua mala societate bonum hominem
occiderunt animo deliberato, et aliqui ejusdem malae societatis
dicuntur occisioni tutoris interfuisse. Secundo, quod honesti
homines, quibus merito credendum est, in eorem iidem et
conscientiam testantur, se vidisse, quod. M. cum suis in via
ecclesiae. ut praemittitur, tutorem de insidiis super eum
irruens interemit. Tertio, quod non voluntarie pacem servare
promisit, imo per minas captivitatis ad ponendum fidejussores
de pace servanda difficulter est coactus.